Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 августа   2024 года                                                                                №  1293
г. Могоча

[bookmark: _Hlk174373238][bookmark: _Hlk174372628]О порядке предоставления и расходования субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

На основании Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету № 76526000-1-2024-006 от 21.02.2024  г., дополнительного Соглашения№ 76526000-1-2024-006/1 от 27 февраля 2024 г,. на основании Соглашения, заключенного  между администрацией Могочинского муниципального округа и МУДО ДШИ о предоставлении субсидии из бюджета Могочинского муниципального округа учреждению МУДО ДШИ б/н от 12.08.2024 г. выделенной на развитие сети учреждений культурно-досугового типа, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа, согласно приложению № 1.
2.Утвердить Наименование мероприятий, запланированных для расходования субсидии развитие сети учреждений культурно-досугового типа, предоставленной из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа, согласно приложению № 2.
3.Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародо вать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Могочинского муниципального округа - председателя Комитета по финансам .

Глава Могочинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                       А.А. Сорокотягин
			        	                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Могочинского муниципального округа
  от 13 августа 2024 года № 1293

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk174372697]предоставления и расходования субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
[bookmark: sub_1001]
[bookmark: sub_1002]1.Порядок предоставления и расходования субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа, предоставленной  из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа, (далее – Порядок) разработан в соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 13 июня 2024 года № 284 «Об утверждении Методики распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на решение вопросов местного значения и правил их предоставления».
[bookmark: _Hlk144824958][bookmark: _Hlk174372820]2.Бюджету Могочинского муниципального округа из бюджета Забайкальского края выделена субсидия  на развитие сети учреждений культурно-досугового типа  Общий объем бюджетных ассигнований (за счет средств бюджетов Забайкальского края и Муниципального образования), предусматриваемых в бюджете Могочинского муниципального округа на финансовое обеспечение расходных обязательств в целях софинансирования которых предоставляется субсидия , составляет в 2024 году 1 030 715 (один миллион тридцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 31 копеек.); в свою очередь из бюджета Могочинского муниципального округа предоставляется субсидия  учреждению культуры:
[bookmark: _Hlk118992452]Муниципальному учреждению дополнительного образования
Детская школа искусств г. Могоча Забайкальского края в сумме 1 030 715 (один миллион тридцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 31 копеек.)
на основании Соглашения, заключенного между Администрацией муниципального района Могочинский район» и учреждением МУДО ДШИ, за счет средств бюджета края, на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
 	3. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
- Наличие правого акта – Соглашения между Администрацией муниципального района «Могочинский район» и учреждением МУДО ДШИ.
- Наличие в бюджете Могочинского муниципального округа бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств.
- Учреждению обеспечить наличие платежных документов для предоставления в управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю в установленном казначейством порядке.
-     Обеспечить достижение результатов использования субсидии.
 - Соблюдение целевых направлений расходования субсидии.
 -   Представление отчетности об использовании субсидии в порядке, в сроки и по формам.
4.Ответственность за несоблюдение Порядка, недостоверность представляемых сведений, а также нецелевое использование субсидии возлагается на муниципальные учреждения, осуществляющие расходование субсидии.

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
 Могочинского  муниципального округа
       от 12 августа 2024 года№ 1293

Наименование мероприятий,
запланированных для расходования субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа, предоставленного из бюджета Забайкальского края бюджету Могочинского муниципального округа.

	№ п/п
	Учреждение
	Наименование мероприятия
	Сумма, руб.

	3
	МУДО ДШИ
	Приобретение звукового и видеооборудования для Виртуального концертного зала.
	1 030 715,31

	Итого:

	1 030 715,31

____________________________